Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0009/2025

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar capina em vias no bairro Sagrado Coração de

Jesus. Seguem os trechos abaixo, onde há mato muito alto e os moradores

relatam que não é feita limpeza já há meses:

1 – nas proximidades da Escola Estadual Caetano Marinho, ruas Eugênia

Teixeira Bráulio e José Saraiva;

2 – rua Joaquim Conegundes;

3 – às margens da avenida Vereador João Evangelista de Almeida,

principalmente no trecho entre os nºs 56 e 627 (lateral do passeio com muito

mato, expondo os transeuntes a riscos).

Ponte Nova - MG, 7 de fevereiro de 2025.

José Rubens Tavares

Vereador - PP